1. Дело № 5-71-222/2017

1. 			                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10» октября 2017 года                                                                                    г. Саки
Мировой судья судебного участка №71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Липовская И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении: Сафроненко Владислава Игоревича, ДД.ММ.ГГГГ, уроженца паспортные данные, гражданина Российской Федерации, нетрудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, УИН номер-

у с т а н о в и л:

Сафроненко В.И. ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 40 минут в адрес, находился в состоянии алкогольного опьянения,  при ходьбе имел шаткую походку,  неопрятный внешний вид, из полости рта исходил резкий запах алкоголя, своим видом оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, чем совершил правонарушение предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.
В отношении Сафроненко В.И., ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 10 минут УУП ОУУП и ПДР МО МВД РФ «Сакский» лейтенантом полиции фио составлен протокол об административном правонарушении № ….
Сафроненко В.И. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся. По существу совершенного правонарушения суду пояснил в соответствии с протоколом об административном правонарушении. Сафроненко В.И. в ходе рассмотрения дела об административном правонарушении просил строго не наказывать.
Выслушав Сафроненко В.И., огласив протокол об административном правонарушении, исследовав материалы дела об административном правонарушении и оценив все имеющиеся по делу доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к следующим выводам.
       Вина Сафроненко В.И. подтверждается протоколом об административном правонарушении № … от ДД.ММ.ГГГГ; копией - протокола о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения …, согласно которого Сафроненко В.И. согласился пройти медицинское освидетельствование; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № … от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у Сафроненко В.И. было установлено состояние  опьянения; протоколом доставки от ДД.ММ.ГГГГ; протоколом об административном задержании от ДД.ММ.ГГГГ, письменными объяснениями.
       Представленные доказательства мировой судья признает относимыми, допустимыми и достоверными, так как они согласуются между собой, имеют отношение к событию правонарушения, получены в полном соответствии с требованиями административного законодательства. Исследованные доказательства в совокупности полностью подтверждают вину Сафроненко В.И. в совершении правонарушения.
         Действия Сафроненко В.И. мировой судья квалифицирует по ст. 20.21 КоАП РФ - появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
       Правонарушение совершено с прямым умыслом, поскольку Сафроненко В.И. осознавал запрет на нахождение на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, и намеренно находился во дворе дома в состоянии алкогольного опьянения, при ходьбе шатался из стороны в сторону, имел запах алкоголя из полости рта, оскорбляя тем самым человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности Сафроненко В.И. его имущественное и семейное положение.
Обстоятельств, отягчающих, смягчающих административную ответственность мировой судьей  не установлено.
       Оценив все изложенное в совокупности, мировой судья приходит к выводу о назначении Сафроненко В.И. административного  наказания в пределах санкции ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – в виде административного штрафа в размере 500 рублей.
Руководствуясь ст.ст. 29.10-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья, -

					п о с т а н о в и л :

Признать Сафроненко Владислава Игоревича, ДД.ММ.ГГГГ виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного ч.1.1 или 1.3 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
Реквизиты для уплаты штрафа: реквизиты, вид платежа «денежное взыскание за админ.правонарушение».
При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделение Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока, установленного для его обжалования, если указанное постановление не было обжаловано или опротестовано.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Сакский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок №71 Сакский судебный район (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым.

Мировой судья 	                                                         И.В. Липовская

3